! ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
i
t

1 НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.08.2018 г. Грозный № 154

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 31 января 2012 года № 16

! В целях приведения нормативных правовых актов Чеченской Республики в
> соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
I Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
; 1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных
! регламентов предоставления государственных услуг, утвержденный постановлением
I Правительства Чеченской Республики от 31 января 2012 года № 16 «О разработке и
I утверждении административных регламентов предоставления государственных
\ услуг и исполнения государственных функций» (в редакции постановлений
j Правительства Чеченской Республики от 6 августа 2013 года № 189, от 10 июня
i 2015 года № 102 и от 9 марта 2016 года № 16), следующие изменения:
\ а) подпункт «д» пункта 12 изложить в следующей редакции:
I «д) досудебный (внесудебный) порядок облсалования решений и действий
: (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу,
• многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16
i Федерального закона, а также их должностных лиц, государственных служащих,
I работников.»;
I б) абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:
j «В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования
\ решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную
1 услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1
! статьи 16 Федерального закона, а также их должностных лиц, государственных
\ служащих, работников, указываются:»;
; в) в абзаце втором пункта 23 слова «менее 1 месяца» заменить словами
1 «менее 15 дней».

2. Настоящее пос̂ гй*?̂ ?̂каще вступает в силу со дня его официального
опубликования. Ж.

Председатель Правр
Чеченской Pecny6!niii<k ^S/Щ М.М. Хучиев

4P\Jt* lunyci 07.011 ]U1I t>v«niiiHi:\l)4 • №•. i Mi U.dncK